令和元年度 都市防災推進協議会総会（実施報告）

 令和元年度 都市防災推進協議会総会では、平成 30年度の事業報告および決算報告、令

和元年度の事業計画（案）および予算（案）、国への要望活動について報告を⾏い、承認

されました。

 また、今年度の研修会案内や講師派遣制度を活⽤した事例紹介等についてご説明いただ

き、情報共有を図りました。
1 日時

令和元年 7月 1２⽇（⾦） １３時２０分から１４時３０分

2 議案

第 1号議案 平成３０年度事業報告及び決算報告について

第 2号議案 令和元年度事業計画（案）及び予算（案）について

第 3号議案 国への要望活動について

報告案件  都市防災推進協議会運営要領の改訂について

3 出席者

３４団体 ５３名

4 来賓者

国⼟交通省 都市局 都市安全課 課⻑ 鈴⽊ 徹 様

国⼟交通省 都市局 都市安全課 防災事業係⻑  本舘 孝文 様

国⼟交通省 都市局 都市安全課 宅地耐震化係⻑ 遠藤 一彦 様

一般財団法人 都市防災研究所 理事・上席研究員 守 茂昭 様

５ 総会の様子

都市防災推進協議会総会の様子

鈴木課長のご挨拶の様子